
 
Bet, kad jūs lūdzat… 

10.DIENA — NEIEVED MŪS KĀRDINĀŠANĀ 

“Dievs nevar tapt kārdināts uz ļaunu, un arī pats nekārdina neviena.” /Jēkaba 1:13, 
Glika tulk./ 

Vai Dievs to tiešām dara? 

Dievs ir svēts, Viņš ir mīlestība. Viņš nevienu nekārdina, mēs paši sevi kārdinām. /Jēkaba 1:14,15/ 
Bet vai esi kādreiz domājis, ko gan nozīmē Kristus parauglūgšanā vārdi - “Neieved mūs kārdināšanā”? 
Jēzus nenorādīja, ka Dievs mūs ved kādināšanā grēkot, un mums ir jālūdzas, lai Viņš mūs tur 
neievestu.  

Bet ko tad tas nozīmē? Tāpat kā lielākajā daļā valodu, ja ne visās, grieķu valodā vārdiem var būt 
vairākas nozīmes. Tādēļ jāskatās uz oriģinālo vārdu un kontekstu. Grieķu valodā vārds “vest” ir 
eisphero. Šis pants var tikt tulkots kā “neļauj mums iet, neatstāj mūs tur, nepieļauj, ka mēs tur 
ejam”. Tas nenozīmē “ievilināt”.  

Vārds “kārdināšana” gieķu valodā ir peirasmon. To varētu tulkot kā “pārbaude, pārbaudījums, 
nelaime” utml. Tādēļ frāze “neieved mūs kārdināšanā” var nozīmēt “Lūdzu, neatstāj mani, jo viens 
pats es ieslīdēšu grēkā vai palikšu grēkā, kurā jau esmu” vai “Ja Tu mani pārbaudi, neatstāj mani 
vienu un neļauj man palikt tur pārāk ilgi, citādi baidos, ka iekļūšu grēkā.” 

Dažreiz Dievs pieļauj vai noliek tevi noteiktās situācijās, lai palīdzētu tev saprast savu sirdi un garīgo 
stāvokli, lai atvērtu tavas acis ieraudzīt, kāds tu esi, un, kas tev ir vajadzīgs. Bībele saka, ka tu 
“nezini, ka tu esi nelaimīgs, nožēlojams, nabags, akls un kails.” /Atklāsmes 3:17/ Ja tu zini, ka esi 
slims, tu dodies pie ārsta. Bet kā gan parūpēties par kaut ko, par ko tu nezini? 

Kad mēs ieraugām sevi, kādi mēs esam, mēs aptveram, cik grēcīgi mēs esam, un zinām, ka mums ir 
vajadzīgs Jēzus. “Tie, kas dzīvos vistuvāk Jēzum, visskaidrāk arī saskatīs, cik vāja un grēcīga ir 
cilvēce, viņu vienīgā cerība balstīsies uz krustā sistā un nāvi uzvarējušā Pestītāja nopelnu.” /E.Vaita, 
Lielā cīņa, 471./ 
  
Dievs pārbaudīja ķēniņu Cadekiju. /2.Laiku 32:31/ Salamana pamācībās 17:3 ir teikts, ka Dievs 
pārbauda mūsu sirdis. Dāvids lūdza: “Pārbaudi mani, Kungs, un izmeklē mani.” /Psalmi 26:2/ Pēteris 
saka, ka ugunīgi pārbaudījumi dažreiz ir paredzēti, lai mūs pārbaudītu. /1.Pētera 4:12/ 
“Sava grēcīguma atzīšana mums liks iet pie Viņa, Kurš var piedot, un, kad dvēsele, saprotot savu 
bezpalīdzību, tieksies pēc Kristus, tad Viņš atklāsies spēkā.” /E.Vaita, Ceļš pie Kristus, 65./ 

Tādēļ, “Mūsu lielākais ienaidnieks pastāvīgi cenšas satrauktu dvēseli turēt prom no Dieva.” /E.Vaita, 
Prayer, 270./ Viņš zina, ja esam atšķirti no Dieva, mēs ieslīgsim grēkā. 

Savas parauglūgšanas pēdējā daļā Jēzus cenšas norādīt, kur slēpjas spēks un uzvara. Viņš saka, ka 
mūsu vienīgā cerība ir vienmēr būt Jēzū, un, Jēzum mājot mūsos, nekad nešķirties, nekad neaiziet. 
“Kristus jūsos - dievišķās godības cerība.” /Kolosiešiem 1:27, Jaunais latviešu Bībeles tulk./ 
Pašiem mums nav spēka mainīties un veidot jaunu sirdi. Bet apsolījums ir skaidrs un drošs: “Kas ir 
Kristū, tas ir jauns radījums”. /2.Korintiešiem 5:17/ 

Kā mēs varam pārbaudīt sevi, kur atrodamies savā garīgajā ceļojumā? Jēzus, saka, ka mēs varam to 
redzēt pēc augļiem. /Mateja 7:16/ Kā tiek nesti augļi? Esot pastāvīgi savienotiem ar Kristu /Jāņa 
15:1-5/ un esot piepildītiem ar Viņa Garu. /Galatiešiem 5:22,23/ 
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“Ticības apliecība cilvēkus ieved draudzē, bet raksturs un izturēšanās rāda, vai tie ir savienoti ar 
Kristu.” /E.Vaita, Laikmetu ilgas, 676./ Ja pastāvīgi paliec Viņā, tev nav jāsaprot kā tas darbojas, tev 
tikai jāuzticas Viņam. Viņš izglābj visus, kas nāk pie Viņa /Ebrejiem 7:25/ 

“Vienīgā aizsardzība pret ļaunumu ir Kristus iemājošana sirdī.” /E.Vaita, Laikmetu ilgas, 324./ 
Dievs aicina tevi lūgt bez mitēšanās, pastāvīgi saukt uz Kunga Vārdu, staigāt ar Viņu, vienmēr 
apzinoties Viņa klātbūtni un pilnīgo atkarību no Viņa, un nekad nebūt šķirtam no Viņa. Tas ir mūsu 
vienīgais spēka avots. Un Viņš apsola, ja mēs tuvosimies Dievam, “Viņš tuvosies” mums. /Jēkaba 4:8/ 
Lūgsim kopā. 

Lūgšanu laiks (30–45 minūtes) 
Katrai lūgšanu grupai ir atšķirīgi veidi, kā kopīgi lūgt. Mēs ierosinām pavadīt nākamās 30-45 minūtes 
vienotajā lūgšanā, tā, kā Svētais Gars vada. Mēs iedrošinām lūgt īsas sarunas veida lūgšanas (1-3 
teikumi). Tas dod iespēju vairākiem cilvēkiem lūgt atkārtoti. Turpmāk ir daži piemēri, kā lūgt 
pēcrakstiem par noteiktu tēmu. Varat lūgt arī pēc citām rakstu vietām un iekļaut citus tematus savā 
lūgšanu laikā. Aplūkojiet 'Vadītāja vadlīnijas' un 'Vispasaules draudzes lūgšanu vajadzības', lai gūtu 
papildus ierosmi lūgšanām. 

Lūdzot pēc Dieva Vārda — 

Jēkaba 1:13, Glika tulkojums 

“Dievs nevar tapt kārdināts uz ļaunu, un arī pats nekārdina neviena.” 

“Dievs nevar tapt kādrināts uz ļaunu” 

Tēvs, mēs pateicamies Tev, ka sūtīji Jēzu turēties pretī un uzvarēt ļauno mūsu vietā. Ar Tevi kopā 
esot nav nekādas tumsas, vienīgi labums un gaisma. Mēs zinām, ka Tu jau esi uzvarējis grēku un nāvi 
un, ka Tu pārveido mūs Savā līdzībā. Palīdzi mums vienmēr raudzīties uz Tevi! 

“Un arī pats nekārdina neviena” 

Kungs, lūdzu, turi mūs tālu no kārdināšanām, kas varētu mūs atšķirt no Tevis. Palīdzi mums bēgt no 
savām savtīgajām vēlmēm, kas mūs vilina, un pievērs mūsu skatu Savam nevainojamajam raksturam. 
Palīdzi mums ienīst to, ko Tu ienīsti un mīlēt to, ko Tu mīli. 

Papildus ieteikumi lūgšanām 
Pateicība un slavēšana: Pateicieties par konkrētām svētībām un slavējiet Dievu par to, cik Viņš ir 
labs.  
Grēku izsūdzēšana: Atvēliet dažas minūtes, lai personīgi atzītu grēkus Dievam un pateicieties par 
Viņa piedošanu.  
Vadība: Lūdziet pēc Dieva gudrības šī brīža izaicinājumos un lēmumos, kuri jāpieņem. 
Mūsu draudze: Lūdziet par vietējās un Vispasaules draudzes vajadzībām (skatieties materiālā 
'Vispasaules draudzes vajadzības') 
Vietējās vajadzības: Lūdziet par aktuālajām draudzes locekļu, ģimenes un kaimiņu vajadzībām. 
Ieklausīšanās un atbildēšana: Atvēliet laiku, lai ieklausītos Dieva balsī un atsauktos ar slavu vai 
dziesmu. 

Ieteikumi dziesmām angļu valodā
SDA Hymnal: Day by Day (#532); Trust and Obey (#590); Draw Me Nearer (#306) 
Other Songs: You Are My Hiding Place; Into My Heart; Change My Heart, O God 
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